
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



ПРЕДГОВОР 

Во овие моменти, кога во светот владее мрак и цензура на секое мислење 

кое е поинакво од масата, каде што е забрането да се мисли на друг начин 

кој не е “демократски”, во кои не се почитуваат моралните вредности, и секој 

што живее со принципи е прогласен за назаден и прост, решивме да го 

пробиеме мракот и цензурата, и преку овој весник да внесеме мал зрак на 

светлина во целиот мрак. 

Суштината на овој весник е од едукативен карактер, односно да ги 

едуцира читателите за идеологија и вредности кои се постојано оцрнувани 

во општеството, без никакви факти , докази и суштина во тие напади.Секако 

дека во весникот ќе биде застапен минимално и информативниот карактер, 

но сепак и во него ќе се внесува делот на едукација како суштина. 

Потребата од едукација во нашето општество е голема, бидејќи за жал 

владее тотална не едуцираност, и тотално непознавање за било кој дел или 

сегмент од општественото живеење, култура, и.т.н. Со овој весник на некој 

начин ја започнуваме најтешката, и најмакотрпната битка, а тоа е 

уништувањето на менталните окови во кои се оковани умовите на нашите 

млади, се со цел да ја видат широката слика, и да ја спознаат вистината и да 

се запознаат со вистинскиот Фашизам. 

Ова всушност прераснува во битка на нашите животи, на сите членови на 

Револт, посебно на авторите кои учествуваме во изработка на овој весник,  

во кој посветуваме дел од нашето романтично срце и душа. Битката за 

подобар свет одамна е започната, а ние не сакаме да бидеме само пасивни 

набљудувачи, туку директни активни учесници. 

Реванш како весник ќе биде издаван еднаш месечно, и ќе биде 

достапен до сите членови на Револт, кои ќе го шират како дел од нашата 

пропаганда, за градање на нови вредности, и градење на општество во кое 

сите ќе фунцкионираме заедно како една целина, а не како поединци и 

класи. 



Весникот ќе има доста едукативни статии, колумни кои ќе опфаќаат 

особености од нашата идеологија и времето во кое живееме, и одредени 

новитети, зависност од нашата креативност и потребата на развојот на 

нашиот весник, како гласник на организацијата РЕВОЛТ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БИДИ И ТИ РЕВОЛТ! 

Биди дел од нас, биди и ти составен дел од нашата организација, и борбата 

за градање на силен РЕВОЛТ. Нашите активности и борби се нешто повеќе, 

нешто свето...  

- Борба против модерниот свет и  последиците од неговото влијание. 

- Борба против олигархијата, и тоа да бидеме владеени од мала група на 

луѓе кои се водат од свои лични интереси, а не од оние кои се на 

нацијата и општеството како целина. 

- Битка против тоа Македонија да биде обичен пион во гео-политичките 

игри, Македонија треба да се води исклучиво од своите интереси, 

затоа и против Путин, и против ЕУ! 

- Почитувањето на традицијата е една од нашите основи, но исто така 

никогаш не смееме да дозволиме да бидеме робови на традицијата. 

- Религијата е секогаш почитувана и вреднувана од нас, се додека 

религијата не се става себеси над интересите на нацијата и државата. 

- Доста не делеа на класи и разни групи, редно е сите да бидеме една 

целина и една група, еден организам. 

- Читањето не возвишува, и поради тоа биди активен читач, читај 

литература која ќе допринесува за твое возвишување, ЧИТАЈ 

ЗАБРАНЕТА ЛИТЕРАТУРА! 

- Спортувај, не биди тромав и некорисен за општеството и татковината. 

- Почитувањето на жената, е нашиот основен принцип. Секогаш на 

својата сакана подарувај и црвена роза, затоа што таа е мајката на 

нашата Татковина. 



- Најдобриот син на својата Татковина е оној, кој што во десната рака си 

ја држи пушката, а во левата - книгата. 

- Надградувај се постојано, труди се да бидеш што поблиску до 

совшренството. 

- Борбата за здраво семејство, е исто така еден од основните 

приоритети. 

- Купувај  локално, бори се глобално, за твоето здравје, средина и земја. 

- Почитувај ја, сакај ја и цени ја прирорадата. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Нашата  борба против модерниот свет! 

Една од нашите најголеми битки како Фашисти, е: “Борбата против 

модерниот свет”, поточно светот во кој што ние живееме денес. Многу често 

прашање кое се поставува е што имаме ние против модерниот свет, и зошто 

тој наш РЕВОЛТ кон него. Нормално дека одговорот на ова прашање опфаќа 

многу слоеви на општесвеното живеење, кои го променуваат на негативно 

начинот на нашето живеење. 

Модерниот свет, односно светот во кој ние денес живееме, е свет во 

кој владеат крајно либералните сфаќања на животот. Е сега доаѓа главното 

прашање, кое се поставува, што е лошо во либералните сфаќања на животот, 

кои придонесоа на развој на модерниот свет. 

Првиот и основен проблем во развојот на модерниот свет, е губењето 

на моралот, моралните вредности и принципите, кои нас луѓето не 

разликуваат од остананите суштества. Исмевањето на моралните вредности, 

се основите врз кои почива модерниот свет. Нападот врз институцијата брак, 

имањето на многудетни семејства, посветеноста на градењето на здрава 

нација, религијата, вреднувањето и почитување на својот национален 

фолкор, се најнормална појава. 

Во средината во која доколку не размислуваш каков нив, си етикиран како 

изрод, е најголемата мотивација на Фашистот да се бори против овој 

неморален блуд, кој почнува да владее со општеството. 

Појавата на гадните геј паради, обидот за претставување на 

хомосексуалноста како нормална појава, а не како болест, моментално е 

едно од основните начела на овој “модерен свет”. Обидот за присилно 

прифаќање на хомосексуалноста како нормална појава, легализирањето на 

брак како заедница на истополови заедници, и “врвот” - обидот за 

претставување за нормална, желбата на ваквите парови да посвојуваат деца. 

Овде се удира на најсветото, детето како иднина на ова општество. Како 

може дете нормално да израсне во ваква средина? А за жал тоа и се 

практикува во многу западни земји! 



Но не остануваме на тоа, работите да бидат уште поочајни, веќе 

активно се легализира и зоофилијата. За оние што не знаат зоофилија е 

сексуален однос помеѓу човек и животно. Наскоро во светот во кој владее 

„љубовта” треба да го очекуваме следниот чин, брак помеѓу човек и 

животно, (да, да не е трагично, би било комично)!. 

Во модерниот свет на телевизиските канали, познатите списанија и 

весници, ги величат личности кои својата слава ја стекнуваат со  живеење на 

живот кој целиот е исполнет со неморал. Денес гледаме личности кои 

стануваат славни не поради тоа што се одлични уметници, спортисти, или 

некако допринесуваат во развојот на општеството, туку стануваат славни со 

тоа што се дрогираат, снимаат порнографија, се опиваат, купуваат скапи 

коли, и прават разни екцесии. Во ова 24 часовно труење на младите секој 

ден, тие овие работи ги прифаќаат како нормални, и сакаат да бидат исти 

како личностите кои постојано ги гледаат на телевизија. Поради тоа денес 

имаме младина која се опива, дрогира, снима порнографски содржини, 

младина која не е заинтерисирана за своето минато, или уште пострашно за 

својата иднина. Младина  која се повеќе го губи својот интелект, последните 

резултати од знањето на младите во општествата и средините каде што 

владее модерното општество се застрашувачки, и покажуваат тенденција на 

високо опаѓање на коефициентот на интелегенција помеѓу младите. 

Но тоа не е нешто што ги загрижува на политичките лидери и луѓето 

кои управуваат со тој свет, бидејќи токму тоа им е потребно, потребна им е 

младина која е глупа, која не е свесна што се случува во светот, и на кој начин 

се уништува нивната иднина. 

Токму поради тоа во овој модерен свет, младите стануваат робови на 

модерната технологија, врзани со часови пред компјутер и мобилниот 

телефон, несвесни за убавината на природата која ги опкружува. Место 

технологијата да ни служи на нас, и ние да владееме со неа, денес ние се 

доведовме до тоа да технологијата кои ние сами ја создадовме - да владее 

со нас. Жално но сепак тоа е суровата вистина. 



Спортот како основа на човековото развитие, исто така е дел од 

уништувањето кое го врши модерниот свет. Денес место спортот да биде 

место каде што ќе се раѓа витештвото помеѓу младите, спортот е сведен на 

еден од најпрофитабилните бизниси, притоа играјќи си со емоциите на 

луѓето за кои спортот значи се. Спортувањето на младите им е страно, а 

бркањето на покемони низ парк, е нешто што тие го гледат како спортување. 

Токму поради тоа имаме се по нездрава младина, во која преку умераната 

тежина е како добро утро. Бројот на дебелите деца расте со неворајатна 

брзина, и тоа е една од најголемите болести која владее во општеството. 

Забавата кај младите се сведува на пиење на огромни колични 

алкохол, користење на различни  дроги, и брз секс. Останатите начини на 

забава меѓу младите, како спорт, кампување, долгочасовни прошетки во 

природа, се сведуваат на научна фантастика. 

Единствен спас од уништувањето на општеството, е безпоштедната 

борба против модерниот свет и неговите „благодети“ и враќање кон 

фашизмот како општествено уредување. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Потребата на деградирање на Фашизмот 

Самите ние како Фашисти, сме сведоци на употребата на терминот Фашизам 

како главна етикета во меѓусебните конфликти на политичките партии, без 

притоа да знаат што е тоа Фашизам. Сепак тука се гледа на една друга 

потреба, а тоа е постојаното деградирање на Фашизмот како идеологија. 

Ниту една друга светска идеологија, ниту еден друг светски режим, не 

добива такви етикети, и нема таква црна кампања како Фашизмот. А која е 

потребата и што всушност доведува до тоа?! Која е потребата за постојаното 

излишно спомнување на Фашизмот, како опис за се што не чини во 

општеството, а иако тоа нема ни најмали допирни точки со Фашизмот ?! 

Одговорот е повеќе од едноставен : СТРАВ. Стравот на владеачките 

елити и олигархијата од Фашизмот, никогаш нема да престане, и поради тоа 

тие вечно ќе се борат против фашизмот и неговото деградирање. Најпознати 

борци против фашизмот се смешните антифа формации, во кои членуваат 

разни хомосексуалци, анархисти, марксисти, и останатиот џган кој е присутен 

во општеството. 

Е сега нормално е прашањето, зошто владеачките елити имат страв од 

фашизмот како идеологија?! Одговорот лежи во суштината за тоа како 

Фашизмот го гради општеството, и на кој начин народот е управуван во него. 

Основната работа што фашизмот го дели од останатите идеологии, 

пред се од нашите смртни непријатели марксистите, е начинот на кој се 

гледа општеството. Додека сите гледат класи, во фашизмот целиот народ се 

гледа како една група, како една целина, како еден организам, а самите ние 

знаеме дека организмот не може да фунцкионира дури и ако еден најмал 

дел од него, не работи соодветно. 

Друга важна разлика помеѓу останатите идеологии и Фашизмот е тоа 

што за разлика од останатите идеологии кои сметаат дека одредена група од 

општеството е предодредена да владее, во фашизмот се смета  дека сите 

заедно треба да владееме со нашата држава. Додека во другите идеологии 

слободното мислење е забрането, во фашизмот е дозволено слободно 



размислување, се додека тоа не влијае негативно врз групата, и ќе доведе до 

поделба во општеството. Тука паѓа уште еден мит дека во Фашизмот сите 

размислуваат исто, нешто што не сакаат да го знаат оние кои се занимаваат 

со политика. 

Всушност тука се изнесува основната дефиниција на Фашизмот како 

идеологоија, а таа гласи : Фашизмот е политичка идеологија, кој скратува дел 

од слободите, се со цел тие да донесат брз напредок и зголемена стабилност 

во општествтото. 

Економијата во фашизмот, секогаш добива голем раст.Причината за 

тоа е што фашизмот дозволува слободна економија но до одредени граници. 

Банките се во тотална сопственост на државата, забрането е лихварството, а 

на граѓаните им се дава слобода да водат сопствени претпријатија, со 

одредени строги но лесни правила. Доколку го произведуваш својот 

производ, тој треба да биде квалитетен, да не биде штетен за нацијата, а и 

твојата зароботка да биде во границите на нормалата. Со самото тоа, многу 

производи кои денес имаат превисоки цени, ќе ја изгубат таа вредност, 

односно на пазарот нема да имаме производи кои се квалитетни и наменети 

за елитата, и производи кои се ефтини и не квалитетни, наменети за 

работничката класа. 

Дека ваквата економија е реалност, сведочи Чиле, која со напуштањето 

на марксизмот и воведување на Фашистичко уредување во економијата, 

имаше неворајтни брзи резултати на раст на економијата, невработеноста 

која била над 30 проценти, опадна на 5 - 7 проценти, а Чиле денес важи за 

една од светски најстабилните економии, иако веќе подолг временски 

период е напуштена воената хунта, но не и нејзината економска политика. 

Еден од најважните елементи на фашизмот, кој не сакаат да го знаат 

останатите, е возвишувањето на жената во општеството. Во фашизмот 

посебно внимание се вложува во едукација на жената, и нејзиното 

спортување. Жената треба да биде здрава, паметна и храбра, бидејќи таа во 

фашизмот е олицетворение на државата. Каква држава сакаме да имаме, 

таква треба да биде и жената. Бидејќи зад секој успешен маж, стои успешна 



жена. Фашистите во жената  гледаат божица, за разлика од тоа што се учи во 

модерните учебници, дека во фашистичкиот режим, жената е 

маргинализирана. 

Ова се само мал дел, од многуте аспекти на фашизмот,  и стравот кој 

владее кај олигархијата, од тоа да луѓето го спознаваат,  и почнат да го 

практикуват Фашизмот како идеологија, во нивниот живот. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Алкохолизмот и наркоманијата ни ја убиваат 

младината 

Живееме во свет каде што младината е  роб на своите пороци. Пороците 

владеат со младината, а тоа влијае негативно врз неа, односно тоа ја убива. 

Се полесно младите посегнуваа по алкохолот и дрогите, а и не знаат за 

начин на забава во кои не се вклучени овие два порока. Тоа доведува да 

имаме зомби младина, младина која не е совесна, младина која не ја знае 

својата улога во општеството, младина која е незаинтересирана за својата 

иднина. 

Овие тешки и кризни времиња за младината, и тоа како се во 

интересот и во фокусот на нашето интересирање како РЕВОЛТ, но и на 

фашистите ширум светот. Причината е тоа што многу добро знаеме дека 

Фашизмот како идеологија  ги смета младите како подвижен мотор, кој 

доколку работи со полна пареа, тој го издигнува општеството на највисоко 

ниво. Младите се енергични, храбри, креативни, полни со идеи, полни со 

желба за докажување и градање на подобар свет. Искуството кое им 

недостасува го надополнуваат со постојано читање на литература и пред се 

на Историјата како наука, која сите знаеме дека е мајка на знањето. Но барем 

така изгледа младината во која сме ние РЕВОЛТ-ерите, но дали е таква 

целокупната младина?! Одговорот е повеќе од јасен: НЕ, а убиецот на тоа се 

алкохолизмот и наркоманијата. 

Младоста не е само период на живеење кој опфаќа одредена годишна 

возраст,  младоста во себе содржи цела филозофија. Најпродуктивен период 

на човекот е младоста, и сега ако ние имаме младина која е сосема 

незаинтересирана во своите најубави години да твори, да создава и да се 

бори, што тогаш ние треба да очекуваме во иднина. Каква е иднината, ако 

денес младината која ја креира е сосема незаинтересирана за неа. Што ли 

може да не очекува, и каква средина ќе оставиме во која ќе растат нашите 

деца, е нешто што за младите е небитно. 



Алкохолот и дрогата денеска се полесно достапни од било кога. Бројот на 

дилери на постојано расте, се нуди дрога во секое ќоше, во текот на целиот 

ден. 

Ние како членови на РЕВОЛТ, како фашисти, и како вљубеници во 

татковината, треба да сме свесни за опасностите кои ги доведуват овие два 

порока. Дрогата е нешто што не смееме да го практикуваме, и против кое 

треба да се бориме остро, додека алкохолот треба да се сведи на минимални 

количини, дури и да се исфрли целосно од нашите животи. Како Фашисти не 

може да спортуваме и да го градиме нашето тело, а во исто време да се 

опиваме во петок/сабота, во некој клуб. Тоа и самите нас не трови, и не 

оддалечува од патот кон кој стремее секој Фашист, а тоа е да сме што 

поблиску до совршенството. 

 

Младите  денес, поради нивните пороци, не ја познаваат својата 

историја, не ја знаат својата култура и нејзината вредност, потпаѓаат под 

влијание на анархијата, марксизмот и либерализмот, тие се тотално 

непродуктувни, го омаловажуваат својот мајчин јазик, а го возвишуваат 

англискиот, и многу други аномалии, кои им ја убиваат младоста , во нивните 

срца и души. 

Активната борба против овие аномалии кај младината, и на општеството 

како целина, се неопходни, бидејќи тие се најголемите наши непријатели во 

градењето на јака и силна држава, за која е неопходна  здрава и челична 

младина. 

 

 

 

 

 

 



Футуризмот на Маринети 

 Што е тоа Футуризам?! Се започна со еден човек и 

манифест – Филипо Томазо Маринети 1909 година. Манифест поведен од 

уметничката филозофија, Футуризам, тоа е одбивање на минатото, и 

прослава на брзината, машинеријата, насилстовото, младината и 

индустријата; Футуризмот исто така се залагал за модернизација и културно 

подмладување на Италија. 

Содржина: 

 1909 година, период во кој индустријата е од поголемо 

значење во Европа, со тоа Футуристите треба да потврдат дека Италија е 

присутна, дека има индустрија и моќ да учествува во ново искуство, и тука ќе 

ја пронајде суштината на напредокот на своите главни симболи: 

автомобилот и неговата брзина (чл. 4). (Национализмот никогаш не е 

отворено изјавен, но е очигледен). 

 Футуристите инсистираат на тоа дека книжевноста нема 

да биде претекната од страна на напредокот; наместо тоа, таа ќе го 

апсорбира напредокот во својот развој, и ќе се покаже дека таквиот 

напредок мора да се манифестира на ваков начин затоа што човекот ќе го 

користи овој напредок со што инстинктивно неговата природа ќе 

експлодира. Човекот ќе реагира против потенцијално огромната сила за 

напредок, човекот ќе ја користи брзината, а не спротивното (чл. 5 и 6). 

 Поезијата ќе му помогне на човекот да се усогласи 

неговата душа и да биде дел од тоа (чл. 6 и 7), со што укажува на нов концепт 

на убавина која ќе се однесува на човечкиот инстинкт и агресија. 

 Смислата на историјата не може да се занемари: ова е 

посебен момент, многу работи ќе се променат во многу форми и нови 

содржини, но човекот ќе биде во можност да ги помине овие варијации, (чл. 

8) носејќи го со себе она што доаѓа од самиот почеток на цивилизацијата.  



 Во член 9, војната е дефинирана како неопходност за 

здравјето на човечкиот дух , прочистување, која ги овозможува 

придобивките на идеализмот. Нивната одредена глорификација на војната и 

нејзините хигиенски својства под влијание на идеологијата на Фашизмот. 

 Член 10 изјавува: “Ние сакаме да ги уништиме музеите и 

библиотеките, да се бориме против моралот, феминизмот и против сите 

опортунисти и утилитарниот кукавичлук”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Цитати 

На крајот на краиштата, можеби сето ова не е ништо повеќе од бунт 

против спокојниот семеен живот, разгалено буржоаската атмосфера во која 

ние веќе не можевме да дишеме. Некој некогаш рече дека ако фашизмот не 

беше најнасилната младина, тоа ќе беше анархизмот. Можно е тој да беше 

во право. 

Марио Пјацези “Дневникот на свадристот 1919-1922 

 

 

Пред војната футуризмот беше многу популарен помеѓу работниците. 

Списанието “Lacerba” (Тврдоглав), кое имаше тираж од 20 000 примероци, 

4/5 се раздаваа помеѓу работниците. Во текот на многу демонстрации на 

футуристичката уметност во Италијанските поголеми градови, работниците 

од театрите ги заштитуваа на Футуристите од младите луѓе – 

полуаристократите и буржоазијата – кои влегуваа во судири со Футуристите. 

Писмо на Грамши Троцки за Италијанскиот футуризам 

 

 

Фашизам – значи да се живее брзо, да се живее со голема сила. 

Pierre Pierre Drieu La Rochelle 

 

 

Уметноста, всушност, не може да биде ништо повеќе од насилна, груба и 

неправедна. 

Филипо Томазо Маринети 



 

 

 

 

 


